
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Národní technická knihovna
příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
se sídlem Technická 6/2710, 160 80 Praha 6
IČ: 61387142
DIČ: CZ61387142
bankovní spojení: Česká národní banka
č. účtu: 8032031/0710  
ID DS: syd69w9
E-mail: info@techlib.cz
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem

(dále jen „Objednatel“)
na straně jedné

a

AOW, s.r.o.
IČ: 26961954
DIČ: CZ26961954 , plátce DPH: ANO
se sídlem Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno
zapsána v Krajskyém obchodním soudu Brno, odd.C, vl. 48447
bankovní spojení: ČSOB, Praha 5
č. účtu: 194 613 672 / 0300
zastoupená Mgr. Oldřichem Audou, prokuristou
e-mail: aow@aow.cz
tel: +420 739 097 111

(dále jen „Zhotovitel“)
na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako
„smluvní strana“)

tuto

s m l o u v u o d í l o :
(dále jen tato „smlouva“)



I.
Preambule

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vzhledem k tomu, že
● Objednatel je veřejným zadavatelem;

● Zhotovitel podal nabídku na plnění podlimitní veřejné zakázky na služby
s názvem „Vývoj a servis systému ZÍSKEJ,“ zadávané Objednatelem, jako
zadavatelem, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s vnitřními předpisy Objednatele;

● nabídka Zhotovitele byla v souladu s výzvou k podání nabídky Objednatelem
vyhodnocena jako nejvýhodnější a Zhotovitel byl vybrán jako dodavatel veřejné
zakázky.

1.2. Účelem této smlouvy je poskytnutí služeb spočívajících v úpravě systému ZÍSKEJ dle
požadavků na straně Objednatele a poskytování služeb odborné technické podpory
pro provoz a údržbu systému ZÍSKEJ, a to za podmínek stanovených v této smlouvě.

1.3. Zhotovitel v souladu s § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že je osobou
oprávněnou vykonávat odborné činnosti související s předmětem plnění této smlouvy,
a že za tím účelem má veškerá nezbytná oprávnění. Zhotovitel dále prohlašuje, že
má nezbytné odborné znalosti k poskytnutí veškerých plnění dle této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku ani mu úpadek
ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších
předpisů, nehrozí.

II.
Předmět této smlouvy

2.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele provést dílo a další činnosti dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje
dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. V. této smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele v souladu s jeho pokyny a požadavky
ve sjednaném termínu provést dílo spočívající v následujících úpravách systému
ZÍSKEJ (dále také jen „dílo“):
● úpravy modulu MVS dle přílohy č. 1 této smlouvy, kterou tvoří soupis změnových

požadavků na MVS v systému ZÍSKEJ;
● služba EDD včetně zabezpečeného úložiště – úložiště pro službu EDD musí

zajišťovat následující vlastnosti:
o zajištění bezpečného a spolehlivého ukládání a čtení dokumentů bez

ohledu na jejich velikost,
o nastavení oprávnění dle rolí, uživatelů a skupin,
o údržba databáze ZODB,
o monitoring a optimalizace ZODB,
o optimalizace commitování transakcí s ohledem na bezpečnost a výkon,
o řízení životnosti dokumentů dle časových razítek,
o API v podobě externího dotazovacího jazyka umožňující práci s libovolným

objektem v databázi ZODB na úrovni atributů objektu i objektu samotného,
● návrh API pro komunikaci s okolními automatizovanými knihovními systémy

(AKS), včetně:



o návrhu univerzálních metod ZÍSKEJ pro využití pěti nejpoužívanějšími AKS
v ČR (Aleph, Tritius, Verbis, ARL a Koha),

o vypořádání připomínek k návrhu,
o podpory synchronizace požadavků čtenáře v ZÍSKEJ s kartou čtenáře,
o podpory automatické výpůjčky v AKS na základě požadavku čtenáře v

ZÍSKEJ.

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést činnosti dle čl. 2.2. této smlouvy tak, že vývoj modulů
bude probíhat na deployment instanci ZÍSKEJ na serveru Objednatele s údržbou
kódu v repozitáři. Dané verze musí být zasazeny nejprve do testovací instance,
přičemž po otestování a odsouhlasení změn budou následně zasazeny do provozní
instance ZÍSKEJ.

2.4. Součástí předmětu plnění této smlouvy je dále poskytování odborné technické
podpory pro provoz a údržbu systému ZÍSKEJ po dobu trvání této smlouvy tak, aby
byla zajištěna požadovaná dostupnost systému, a to v maximálním rozsahu 10 hodin
měsíčně, tedy po dobu trvání této smlouvy celkem maximálně 480 hodin. V rámci
poskytování technické podpory pro provoz systému ZÍSKEJ se Zhotovitel zavazuje
zajišťovat především následující služby:

● správa serveru, tří instancí Plone/Zope (produkční, testovací a školící)
a průběžná profylaxe, zejm. kontrola logů, nasazování bezpečnostních záplat
a upgradů malých subverzí (x.y.z beze změny x.y) Plone/Zope (např. z verze
4.2.1 na 4.2.6, nikoli z verze 4.2.1 na 4.3.15 nebo 5.0.8),

● provádění úprav a konfigurace systému ZÍSKEJ dle požadavků Objednatele.

2.5. Pokyny Objednatele, zejména specifikaci úprav potřebnou pro realizaci jednotlivých
požadavků, jsou oprávněny za Objednatele vydávat níže uvedené kontaktní osoby,
které dále zajišťují kontrolu plnění požadavků a funkcionality systému ZÍSKEJ, resp.
jednotlivých úprav. Při řešení požadavků a problémů jednají níže uvedené kontaktní
osoby Zhotovitele v součinnosti s níže uvedenými kontaktními osobami Objednatele:

a.i.a) za Objednatele: 
pro otázky smluvní: Jan Pokorný, jan.pokorny@techlib.cz 

pro otázky technické: Jan Pokorný, jan.pokorny@techlib.cz,
Kateřina Soukalová, 
katerina.soukalova@techlib.cz

b) za Zhotovitele: 
pro otázky smluvní: Oldřich Auda, auda@aow.cz 
pro otázky technické: Oldřich Auda, auda@aow.cz

Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění této smlouvy neměnit kontaktní osoby
bez závažných důvodů. V případě změny kontaktní osoby je smluvní strana, která
kontaktní osobu změnila, povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní
stranu o této změně. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou v důsledku
prodlení s oznámením změny kontaktní osoby.

2.6. Provedením pokynu Objednatele se v případě úprav kódu a konfigurace rozumí
instalace či provedení konfigurace na hardware Objednatele.

2.7. Zhotovitel se zavazuje disponovat dostatečnou časovou kapacitou pro plnění
požadavků Objednatele dle této smlouvy a odborně způsobilým realizačním týmem
v dostatečném rozsahu pro plnění této smlouvy.

2.8. Zhotovitel se dále zavazuje odstraňovat závady systému ZÍSKEJ v těchto režimech:



Kategorizace priorit závad a problémů
Vysoká priorita Systém není přístupný nebo klíčová/kritická část systému

neplní svoji funkci
Střední priorita Chyba se vyskytuje v nekritické části systému a existuje

náhradní řešení 
Nízká priorita Drobné chyby, úpravy GUI, požadavky apod.

Priorita Doba pro odstranění závady od jejího nahlášení 
Vysoká priorita Do 24 hodin
Střední priorita Do 3 pracovních dnů
Nízká priorita Do 10 pracovních dnů

2.9. Zhotovitel se dále zavazuje v případě vážné závady, zejména v případě výpadku
systému, reagovat bez zbytečného prodlení na výzvu Objednatele a zahájit kroky
k bezodkladnému vyřešení závady, za účelem uvedení systému do
provozuschopného stavu.

2.10. Součástí díla je dokumentace ke všem úpravám systému ZÍSKEJ, ve formě
komentovaného zdrojového kódu.

2.11. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy zavazuje postupovat v souladu
s veškerými platnými právními předpisy a v souladu oborovými standardy, zejména
MARC21 a NCIP. Nejsou-li v této smlouvě ujednány zvláštní vlastnosti a jakost díla
nebo jeho částí, zavazuje se Zhotovitel poskytnout dílo a jeho části v obvyklé jakosti,
s obvyklými vlastnostmi vzhledem k povaze a účelu dané věci.

2.12. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla Zhotovitelem. Zjistí-li Objednatel,
že Zhotovitel porušuje některou svoji povinnost dle této smlouvy nebo právních
předpisů, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným
způsobem.

2.13. Za místo plnění se považuje sídlo Objednatele, není-li dohodnuto jinak. Veškeré
plnění předmětu této smlouvy provádí Zhotovitel vzdáleným přístupem.

2.14. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se systémem
ZÍSKEJ, a že je schopen na základě podkladů předaných mu Objednatelem před
podpisem této smlouvy provést dílo a poskytovat další služby dle této smlouvy
Objednateli.

2.15. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost k plnění této
smlouvy, zejména poskytnout Zhotoviteli veškeré potřebné podklady, informace
a umožnit mu vzdálený přístup k systému. Objednatel se dále zavazuje účastnit
se na testování funkčnosti systému ZÍSKEJ v rozsahu odpovídajícím jeho provozním
a technickým možnostem a bezprostředně předávat Zhotoviteli podněty a instrukce.

2.16. Objednatel je oprávněn na základě písemné objednávky zaslané Zhotoviteli
požadovat navýšení maximálního rozsahu poskytovaných služeb, a to v případě, že
po dokončení a předání díla dle odst. 2.2. této smlouvy nebude ukončen vývoj
systému ZÍSKEJ a ze strany komunity českých knihoven budou prostřednictvím Rady
CPK definovány nové požadavky na rozvoj systému ZÍSKEJ. Zhotovitel se v případě
naplnění podmínek uvedených v tomto odstavci smlouvy zavazuje poskytnout
Objednateli další služby spočívající ve vývoji a úpravách systému ZÍSKEJ dle
požadavků Objednatele, a to maximálně v rozsahu 800 hodin, poskytovaných dle



požadavků Objednatele po dobu 12 měsíců od dokončení a předání díla dle odst.
2.2. této smlouvy. Dodatečné služby případně objednané ze strany Objednatele dle
tohoto odstavce smlouvy se Zhotovitel zavazuje poskytovat za odměnu v hodinové
sazbě uvedené v odst. 5.6. této smlouvy.

III.
Povinnosti Zhotovitele

3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo a další činnosti dle této smlouvy s odbornou
péčí, dle svých nejlepších znalostí, schopností a možností v rámci platných právních
předpisů, řádně a svědomitě.

3.2. Dílo nebo jeho dílčí části podle této smlouvy, stejně jako výstupy dalších činností
dle této smlouvy, musí odpovídat povaze díla a dalších výstupů dle této smlouvy
s přihlédnutím k další využitelnosti díla a dalších výstupů dle této smlouvy při činnosti
Objednatele. Podrobnosti ohledně konkrétní podoby a formy jednotlivých částí díla
a dalších výstupů dle této smlouvy mohou být Objednatelem stanoveny ad hoc.

3.3. Dílo a další činnosti dle této smlouvy budou provedeny v souladu s pokyny
Objednatele. Od pokynů Objednatele se může Zhotovitel odchýlit jen tehdy, je-li
to naléhavé a nezbytné v zájmu Objednatele a Zhotovitel nemůže včas obdržet jeho
souhlas. Zhotovitel je dále povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil
při provádění díla a dalších činností podle této smlouvy a které mohou mít vliv
na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel, že pokyny Objednatele jsou
nevhodné či neúčelné, je povinen Objednatele na tuto skutečnost prokazatelným
způsobem upozornit. Bude-li Objednatel přes toto upozornění na splnění svých
pokynů trvat, je Zhotovitel povinen pokyn splnit. V takovém případě však Zhotovitel
neodpovídá za případnou újmu způsobenou Objednateli splněním takového pokynu.

3.4. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednateli předat své stanovisko ke konkrétní
záležitosti a informovat Objednatele o průběhu plnění jednotlivých úkolů.

3.5. Zhotovitel se zavazuje, že bude-li z jeho strany v rámci plnění této smlouvy docházet
ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (dále jen „GDPR“), bude postupovat v souladu s právními předpisy,
především s GDPR. V případě, že to bude podle právních předpisů nezbytné,
zavazuje se Zhotovitel uzavřít s Objednatelem smlouvu o zpracování osobních údajů
ve smyslu čl. 28 GDPR.

3.6. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen:
a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele nebo

jinou osobu bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení
Objednatele;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele;
c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Objednateli nápomocen

pro splnění Objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv
subjektu údajů, jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu GDPR;

d) zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu Objednatelem
stanoveném a odpovídajícím této smlouvě;

e) na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající
se zpracování osobních údajů;

f) nepředat osobní údaje třetí straně bez výslovného a písemného souhlasu
Objednatele.



3.7. Smluvní strany jsou dále při plnění této smlouvy povinny:
a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu

GDPR, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních
údajů je prováděno v souladu s GDPR a zákonem o zpracování osobních
údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k
osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle
potřeby průběžné revidovat a aktualizovat;

b) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních
údajů ve smyslu GDPR;

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu
pro ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném
rozsahu;

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění
předmětu této smlouvy;

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních,
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení
této smlouvy.

IV.
Termín plnění a předání díla

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle čl. II. této smlouvy po nabytí
účinnosti této smlouvy.

4.2. Zhotovitel se zavazuje dílo dle odst. 2.2. této smlouvy dokončit a protokolárně předat
Objednateli nejpozději do čtyř měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

4.3. Dílo a jeho dílčí části je Zhotovitel povinen dokončit a Objednateli předat v rozsahu
a s vlastnostmi sjednanými v této smlouvě, úplné, bez jakýchkoli právních
či faktických vad či nedodělků.

4.4. O předání díla či jeho části Objednateli bude pořízen písemný protokol, který bude
podepsán oběma smluvními stranami, do kterého Objednatel uvede případné
nedodělky a vady zřejmé při předání díla. Objednatel není povinen převzít dílo, které
má jakékoliv vady či nedodělky. Převzetím díla není vyloučeno právo Objednatele
uplatnit veškerá práva z vadného plnění vůči Zhotoviteli. Neoznámení vad bez
zbytečného odkladu po předání a převzetí díla nevylučuje uplatnění práv Objednatele
z vadného plnění.

4.5. Služby odborné technické podpory dle odst. 2.4. – 2.9. této smlouvy se Zhotovitel
zavazuje poskytovat průběžně po dobu trvání této smlouvy, a to od nabytí účinnosti
této smlouvy.

V.
Cena a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla dle odst. 2.2. této smlouvy činí:

Cena bez DPH: 1 147 200 Kč



DPH v sazbě 21 %: 240 912 Kč
Cena včetně DPH: 1 388 112 Kč

5.2. Cena díla dle čl. 5.1. této smlouvy pokrývá celý předmět plnění dle odst. 2.2. této
smlouvy. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena konečná,
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady související s dílem
dle odst. 2.2. této smlouvy, včetně hotových výdajů, nákladů na administrativní
činnosti či účast zástupců Zhotovitele při jednáních s Objednatelem. Zhotovitel nemá
nárok na jakákoliv další plnění nad rámec ceny díla dle této smlouvy.

5.3. Cena díla dle čl. 5.1. této smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury
vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném dokončení
a předání díla a podpisu předávacího protokolu dle odst. 4.4. této smlouvy.

5.4. Cena za poskytování odborné technické podpory podle odst. 2.4. – 2.9. této smlouvy
se skládá z fixní částky, na kterou vznikne Zhotoviteli nárok za každý měsíc, ve
kterém byly poskytovány služby odborné technické podpory dle této smlouvy
Objednateli, a variabilní částky, sestávající z odměny v hodinové sazbě za každou
skutečně poskytnutou hodinu služeb.

5.5. Fixní částka odměny za služby odborné technické podpory dle této smlouvy byla
stanovena dohodou smluvních stran v následující výši:

Cena za měsíc bez DPH: 12 000 Kč
DPH v sazbě 21 %: 2 520 Kč
Cena za měsíc včetně DPH: 14 520 Kč

Cena za 48 měsíců bez DPH: 576 000 Kč
DPH v sazbě 21 %: 120 960 Kč
Cena za 48 měsíců včetně DPH: 696 960 Kč

5.6. Variabilní částka odměny za služby odborné technické podpory dle této smlouvy byla
stanovena dohodou smluvních stran v následující hodinové sazbě:

Cena za jednu hodinu bez DPH: 1 200 Kč
DPH v sazbě 21 %: 252 Kč
Cena včetně DPH: 1 452 Kč

Cena za 480 hodin bez DPH: 576 000 Kč
DPH v sazbě 21 %: 120 960 Kč
Cena za 480 hodin včetně DPH: 696 960 Kč

5.7.Cena služeb dle odst. 5.5. a 5.6. této smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena na základě
faktur vystavených Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu
za poskytnutou technickou podporu souhrnně za 3 měsíce zpětně. Povinnou přílohou
faktury bude Objednatelem potvrzený počet vykázaných hodin poskytovaných služeb.
Objednatel počet vykázaných hodin potvrdí nejpozději do pěti pracovních dnů ode
dne předložení Zhotovitelem nebo v téže lhůtě sdělí své připomínky. Marným
uplynutím této lhůty se počet vykázaných hodin považuje za potvrzený.

5.8. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dní. Fakturovaná částka je uhrazena dnem odepsání
částky z bankovního účtu Objednatele.



5.9. Každá faktura vystavená na základě této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti, je Objednatel
oprávněn zaslat ji v době splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane
do prodlení s úhradou. Postup podle předcházející věty je možno aplikovat
i opakovaně. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě
doplněné či opravené faktury Objednateli. Přílohou faktury znějící na cenu díla bude
protokol o předání a převzetí díla.

5.10. Cena plnění dle této smlouvy může být měněna pouze v případě, že dojde ke změně
sazby DPH, která bude mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to pouze o částku
odpovídající takové změně. Cena plnění může být dále navýšena v případě dalších
požadavků Objednatele, bude-li uzavřen dodatek k této smlouvě, ve kterém bude
navýšení ceny sjednáno. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby nad
rámec dohodnuté ceny díla dle tohoto článku z důvodu chybné interpretace
jakýchkoliv podkladů vztahujících se k dílu.

VI.
Odpovědnost

6.1. Zhotovitel odpovídá za odborné, poctivé a pečlivé provádění díla v rozsahu daném
touto smlouvou a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Pokud k plnění
této smlouvy použije jiné osoby, odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám. 

6.2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu
způsobenou v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li
škoda či jiná újma způsobena zaměstnancem Zhotovitele či jinou osobou,
prostřednictvím které Zhotovitel poskytoval plnění dle této smlouvy Objednateli.
Zhotovitel se odpovědnosti dle tohoto článku zprostí, prokáže-li, že vzniku škody
nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které po něm bylo možné
požadovat.

6.3. Dílo nebo jeho část má vady, nebylo-li předáno Objednateli v ujednané jakosti
či provedení nebo není-li způsobilé k zamýšlenému účelu užití či obvyklému účelu
užití. 

6.4. V případě, že budou Objednatelem po převzetí díla či jeho části zjištěny jakékoliv
vady, které brání užívání díla či jeho části, jedná se o porušení této smlouvy
podstatným způsobem a Objednatel má právo:

• požadovat odstranění vady, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámení vady;
• na přiměřenou slevu z ceny díla;
• odstoupit od této smlouvy dle čl. IX. této smlouvy.

6.5. Objednatel je povinen Zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad dle článku 6.4. této
smlouvy ihned při uplatnění těchto vad. Objednatel je oprávněn volbu nároku
z odpovědnosti za vady měnit až do okamžiku odstranění vad Zhotovitelem. 

6.6. V případě zjištění jiných vad díla, které nebrání jeho užívání, má Objednatel nárok
na jejich odstranění, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámení vady.

 
6.7. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla dle § 2113 a násl. občanského

zákoníku, a to v délce 2 roky od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními
stranami, ze kterého vyplývá, že dílo, včetně všech jeho součástí a příslušenství,



nemá vady či nedodělky. V případě, že po podpisu předávacího protokolu bude mít
Objednatel nevypořádané nároky z titulu odpovědnosti za vady díla vůči Zhotoviteli,
běží záruční doba až ode dne následujícího po odstranění těchto vad. Záruční doba
dle tohoto odstavce neběží po dobu od uplatnění jakékoliv vady díla Objednatelem
vůči Zhotoviteli, do odstranění veškerých zjištěných vad díla. Uplatnění jakékoliv vady
díla vůči Zhotoviteli má za následek stavění záruční doby ve vztahu ke všem dalším
vadám díla, které se na díle objeví. 

6.8. Oznámí-li Objednatel Zhotoviteli písemně jakékoliv vady díla, které se vyskytly
v záruční době dle čl. 6.7. této smlouvy, je Zhotovitel povinen tyto vady díla odstranit
na své náklady a vlastní odpovědnost nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení
vady, a to bez ohledu na příčiny vady. V odůvodněných případech může Zhotovitel
žádat Objednatele o přiměřené prodloužení lhůty k odstranění vad. V případě vady
díla, která dle reklamace brání užívání díla, je Zhotovitel povinen se nejpozději do 24
hodin po obdržení reklamace dostavit na místo plnění k sepsání protokolu o
reklamaci a neprodleně zahájit odstraňování vady tak, aby vada byla odstraněna v
přiměřené, technicky odůvodněné lhůtě dohodnuté se Zhotovitelem, nejpozději však
do 10 pracovních dnů od oznámení vady. O průběhu reklamačního jednání a jeho
závěrech bude vyhotoven protokol, podepsaný oprávněnými zástupci smluvních
stran. Místem plnění oprav díla je sídlo Objednatele, není-li dohodnuto jiné místo.

6.9. Případné vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele prokazatelným
způsobem písemnou, případně elektronickou formou. V reklamaci Objednatel uvede
popis vady a současně uvede, zda se jedná o vadu, která brání užívání díla. 

6.10. Vada je považována za odstraněnou nejdříve podepsáním protokolu o odstranění
vady oběma smluvními stranami.

6.11. Jestliže Zhotovitel neodstraní uplatněné vady díla či jeho části ve stanovených
lhůtách, popř. v přiměřené lhůtě dohodnuté s Objednatelem, může Objednatel i bez
souhlasu Zhotovitele po jeho předchozím vyrozumění zahájit takové postupy k
odstranění vady, které budou potřebné, a to na náklady a odpovědnost Zhotovitele a
bez újmy na jakýchkoliv dalších právech, které může Objednatel uplatnit dle této
smlouvy. Objednatel je zejména oprávněn odstranit vady díla či jeho části sám nebo
prostřednictvím třetích osob a požadovat po Zhotoviteli náhradu nákladů
vynaložených na odstranění vady.

VII.
Vlastnická práva a licenční ujednání

7.1. Vlastnické či jiné právo Zhotovitele k dílu nebo jeho části, stejně jako k dalším
výstupům činnosti Zhotovitele dle této smlouvy, přechází na Objednatele okamžikem
předání a převzetí tohoto díla či jeho dílčí části nebo dalších výstupů činnosti
Zhotovitele.

7.2. Smluvní strany jsou si vědomy, že výstupy činnosti Zhotovitele podle této smlouvy
mohou podléhat autorskoprávní ochraně.  Pro případ, že by dílo nebo některá jeho
část naplnila znaky autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel tímto Objednateli uděluje
výhradní, nevypověditelnou a časově, místně a věcně neomezenou licenci k využití
všech výstupů činnosti Zhotovitele podle této smlouvy, a to všemi známými způsoby.
Objednatel je tak zejména oprávněn příslušné výstupy činnosti Zhotovitele nebo jejich
jakoukoliv část libovolným způsobem dále zpracovávat, šířit, připojit k jinému dílu



či jinak využívat. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že Objednatel
bude kromě jiného oprávněn předat jakékoliv výstupy činnosti Zhotovitele podle této
smlouvy libovolnému třetímu subjektu k dalšímu zpracování a využití.

7.3. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude
zasahovat do práv třetích osob, zejména práv průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví, a to pro jakékoliv využití tohoto předmětu plnění v České republice
i v zahraničí. Zhotovitel je tak zejména povinen zajistit, aby sám disponoval
dostatečnými licencí či jiným oprávněním k užití práv duševního vlastnictví
skutečných autorů, zaměstnanců, poddodavatelů či jiných osob, které k plnění této
smlouvy využije.

7.4. Odměna za poskytnutí licence podle čl. VII. této smlouvy je zahrnuta v ceně díla
podle čl. 5.1. této smlouvy. 

7.5. Objednatel není povinen licenci využít; v takovém případě licence nezaniká.
Objednatel je oprávněn udělit podlicenci i bez předchozího souhlasu Zhotovitele.

VIII. 
Smluvní pokuty

8.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s předáním díla v termínu dle čl.
4.2. této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny díla dle čl. 5.1. včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti
Zhotovitele dané touto smlouvou, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení smlouvy, není-li v tomto
článku smlouvy uvedeno jinak.

8.3. Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním závady s vysokou prioritou smluvní
strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každých 24 hodin prodlení,
během kterých nebyla závada vyřešena a odstraněna v souladu se čl. II. této
smlouvy. Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním závady se střední prioritou
smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé 3 pracovní dny
prodlení, během kterých nebyla závada vyřešena a odstraněna v souladu se čl. II.
této smlouvy. Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním závady s nízkou prioritou
smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých 10
pracovních dnů prodlení, během kterých nebyla závada vyřešena a odstraněna
v souladu se čl. II. této smlouvy.  

8.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné
výši, ani povinnost Zhotovitele splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou.

8.5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy Objednatele k její úhradě
Zhotoviteli. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která
v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní
strany sjednávají právo Objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987
odst. 2 občanského zákoníku.



IX.
Ukončení této smlouvy

9.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od nabytí
účinnosti této smlouvy.

9.2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením či výpovědí
dle této smlouvy. Není-li dohodnuto jinak, ukončením této smlouvy není dotčena
odpovědnost Zhotovitele dle čl. VI. této smlouvy, licence dle čl. VII. této smlouvy
a nárok na smluvní pokutu dle čl. VIII. této smlouvy, případně též další práva
a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy.

9.3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení jakékoliv
povinnosti Zhotovitele dle této smlouvy poté, co Zhotovitele vyzval k nápravě, stanovil
mu lhůtu alespoň 15 dní ke zjednání nápravy a Zhotovitel ve stanovené lhůtě nápravu
nezjednal. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že byl
pravomocně zjištěn úpadek Zhotovitele, Zhotovitel vstoupil do likvidace nebo jestliže
je Zhotovitel v prodlení s dodáním díla či jeho části po dobu delší než 30 dní.
Zhotovitel v případě odstoupení od smlouvy dle tohoto článku nemá nárok na
zaplacení ceny díla či jeho části, ale pouze na náhradu toho, o co se Objednatel
plněním Zhotovitele obohatil.

9.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že je Objednatel
v prodlení s úhradou ceny plnění dle této smlouvy či její části po dobu delší než 30
dní. Zhotovitel má v takovém případě nárok na zaplacení části ceny za plnění, které
řádně poskytnul Objednateli do okamžiku, kdy od této smlouvy odstoupil.

9.5. Tato smlouva v případě odstoupení zaniká ke dni doručení písemného oznámení
o odstoupení druhé smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod,
pro který strana od smlouvy odstupuje. V pochybnostech se má za to, že oznámení
o odstoupení bylo doručeno pátý pracovní den od jeho odeslání doporučenou
poštovní zásilkou s dodejkou.

9.6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní dobou.
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že výpověď
byla doručena pátý pracovní den od jejího odeslání doporučenou poštovní zásilkou
s dodejkou.

9.7. Po ukončení této smlouvy se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli veškerou
dokumentaci týkající se předmětu této smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.

10.2. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných, vzestupně
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami, a to v souladu
s vnitřními předpisy Objednatele a podmínkami obecně závazných právních předpisů.



Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 562 odst. 1 občanského
zákoníku se vylučuje.

10.3. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným,
neúčinným či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních
ujednání obsažených v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit takové
neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným
a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu
této smlouvy.

10.4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními
předpisy právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem.

10.5. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude
zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění této
smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. Objednatel je oprávněn
takto uveřejnit tuto smlouvu v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti uveřejněním dle zákona o registru smluv.

10.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla
uzavřena srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle,
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních
stran v této smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu.
Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

Objednatel: Zhotovitel:

V Praze dne ____________ V Brně dne 24.9.2020

____________________________ ______________________________
Národní technická knihovna AOW, s.r.o. 
Ing. Martin Svoboda, ředitel Mgr. Oldřich Auda, prokurista

Přílohy: 1) Soupis změnových požadavků na MVS v systému ZÍSKEJ


	a.i.a) za Objednatele:
	pro otázky smluvní: Jan Pokorný, jan.pokorny@techlib.cz
	pro otázky technické: Jan Pokorný, jan.pokorny@techlib.cz, Kateřina Soukalová, katerina.soukalova@techlib.cz
	b) za Zhotovitele:
	pro otázky smluvní: Oldřich Auda, auda@aow.cz
	pro otázky technické: Oldřich Auda, auda@aow.cz
	Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění této smlouvy neměnit kontaktní osoby bez závažných důvodů. V případě změny kontaktní osoby je smluvní strana, která kontaktní osobu změnila, povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu o této změně. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou v důsledku prodlení s oznámením změny kontaktní osoby.
	2.6. Provedením pokynu Objednatele se v případě úprav kódu a konfigurace rozumí instalace či provedení konfigurace na hardware Objednatele.
	2.7. Zhotovitel se zavazuje disponovat dostatečnou časovou kapacitou pro plnění požadavků Objednatele dle této smlouvy a odborně způsobilým realizačním týmem v dostatečném rozsahu pro plnění této smlouvy.
	2.8. Zhotovitel se dále zavazuje odstraňovat závady systému ZÍSKEJ v těchto režimech:
	Kategorizace priorit závad a problémů
	Vysoká priorita
	Systém není přístupný nebo klíčová/kritická část systému neplní svoji funkci
	Střední priorita
	Chyba se vyskytuje v nekritické části systému a existuje náhradní řešení
	Nízká priorita
	Drobné chyby, úpravy GUI, požadavky apod.
	Priorita
	Doba pro odstranění závady od jejího nahlášení
	Vysoká priorita
	Do 24 hodin
	Střední priorita
	Do 3 pracovních dnů
	Nízká priorita
	Do 10 pracovních dnů
	a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele nebo jinou osobu bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele;
	b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele;
	c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Objednateli nápomocen pro splnění Objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu GDPR;
	d) zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu Objednatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě;
	e) na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování osobních údajů;
	f) nepředat osobní údaje třetí straně bez výslovného a písemného souhlasu Objednatele.
	3.7. Smluvní strany jsou dále při plnění této smlouvy povinny:
	a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s GDPR a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat;
	b) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu GDPR;
	c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;
	d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této smlouvy;
	e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této smlouvy.
	5.7. Cena služeb dle odst. 5.5. a 5.6. této smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktur vystavených Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnutou technickou podporu souhrnně za 3 měsíce zpětně. Povinnou přílohou faktury bude Objednatelem potvrzený počet vykázaných hodin poskytovaných služeb. Objednatel počet vykázaných hodin potvrdí nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne předložení Zhotovitelem nebo v téže lhůtě sdělí své připomínky. Marným uplynutím této lhůty se počet vykázaných hodin považuje za potvrzený.
	VII. Vlastnická práva a licenční ujednání


